
平成２６年２⽉１１⽇ 

東⽇本⼤震災慰霊祭 2014 
「あの⽇を忘れない。」 

開催と実⾏委員会のご案内 
 

東⽇本⼤震災慰霊祭 2014 実⾏委員会 
  幹事 

         調布市仏教会 細川真彦 
         調布から！復興⽀援プロジェクト 横⼭泰治 
        (公社)調布⻘年会議所 ⾼橋裕⼆ 

 

拝啓 東⽇本⼤震災からもうすぐ３年、いまだ２７万⼈以上の⽅々が避難をされて
いる中で、また３⽉１１⽇を迎えようとしています。 
 今年も皆様と共に、⼩さくともあたたかい、⼼の灯りをつなぐ事業として「東⽇
本⼤震災慰霊祭〜あの⽇を忘れない。〜」を開催いたします。 
 
 本年度のテーマは「守り、⽀えあう、2014。」です。市⺠が誰でも参加できる
献灯や、調布駅前広場を使った展⽰などを⾏う予定です。 
 本事業は、犠牲者に灯りを献げ追悼すること、東北のありのままを知ること、そ
して⼼を重ねることを通して、この体験が未来へ向かって受け継がれていくことを
意図しております。 
 ぜひ趣旨にご賛同いただき、実⾏委員・サポーターとして、本事業をご⼀緒に展
開していただきたくお願い申し上げます。 
 
 いまだ復興への道のりは遠い中、こうして皆様にご案内をさせていただけるのも、
皆様との⼼の輪がつながり続けているからであり、その幸せをあらためて感じます。
この輪が広がることで、受け継ぎ伝える⼤切さ、ありのままを綴る必要性は、より
多くの⼈と共有されていきます。本事業が、これからも東北の⽅々と共につながり、
「守り、⽀えあう」きっかけになれば幸いです。 
 
どうか皆様のご協⼒をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 



東⽇本⼤震災慰霊祭 2014 
「あの⽇を忘れない。」 

事業概要 

 
⽇時  2014 年 3 ⽉ 11 ⽇(⽕) 13 時から 20 時 
会場  調布駅南⼝広場 
主催  東⽇本⼤震災慰霊祭 2014 実⾏委員会 
協⼒  (公社)調布⻘年会議所、調布から！復興⽀援プロジェクト、 

調布市仏教会、カトリック・サレジオ調布教会、 
Tokyo Lighting Design、電気通信⼤学 U.E.Cast、 
電気通信⼤学ボランティア推進部 

後援  調布市、調布市観光協会、調布市社会福祉協議会（予定） 
事業内容 

１．東⽇本⼤震災犠牲者への献灯 
２．調布市仏教会による読経 
３．カトリック・サレジオ調布教会による聖歌合唱 
４．東⽇本⼤震災復興⽀援活動展⽰ 
５．東⽇本⼤震災復興応援販売 
６．調布市、警察、消防の防災展⽰ 
７．電気通信⼤学 U.E.Cast による展⽰ 

 
実⾏委員会スケジュール 

2 ⽉ 19 ⽇(⽔) 19 時から 21 時 会場：調布市市⺠プラザあくろす 2 階 
2 ⽉ 26 ⽇(⽔) 19 時から 21 時 会場：調布市市⺠プラザあくろす 2 階 
3 ⽉ 6 ⽇(⽊) 19 時から 21 時 会場：調布市市⺠プラザあくろす 2 階 

 
★実⾏委員会にご協⼒いただける⽅は、幹事 横⼭泰治（090-4072-6893）まで
ご連絡ください。また、サポーターとしての当⽇ボランティア活動や、開催までの
チラシ・ポスター等の掲出にご協⼒いただけますと⼤変ありがたく存じます。 

また、コミュニケーションと情報共有の為、メーリングリストを設置いたします。
加わっていただける場合は、hosokawa@kakushoji.or.jp までメールでご連絡く
ださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 



【東⽇本⼤震災慰霊祭「あの⽇を忘れない。」ご協賛者様】 
（2013 年度・準不同） 

 

レディスファッション⽟喜屋 様 

相⽥⽂具店 様 

有限会社 トキワロック 様 

リカー＆フーズやまぐち 様 

うつわ和季 様 

宮沢設備⼯業株式会社 様 

株式会社⼭⽥屋本店お⽶館 様 

タウン情報誌 182ch 様 

宮永会計事務所 様 

えの⽊駐⾞場 様 

（⼆⼝のご協賛ありがとうございます） 

株式会社モア・コンストラクション 様 

株式会社エスケーリース 様 

四季彩調⾵ 様 

多摩電設⼯業株式会社 様 

JMK 様 

アイザワ電器 様 

⽉兎ソース株式会社 様 

株式会社アーバンリファイン 様 

株式会社鈴清⼟⽊ 様 

株式会社⼾井⽥製作所 様 

有限会社調布清掃 様 

株式会社グローバル設計 様 

アライアンス社会保険労務⼠法⼈ 様 

そば処若松屋 様 

公益社団法⼈調布⻘年会議所第 43 代理事⻑ 嵐 祐⼦様 

有限会社⼾井⽥⾦物店 様 

 

 

株式会社深光園 様 

男爵亭 様 

様暮しの⾐料松沢屋 様 

調布銀座商栄会 様 

お茶の⽥中園 様 

上布⽥商栄会 様 

（有）まるよし 様 

（⼆⼝のご協賛ありがとうございます）

和酒厨房ばさら 様 

有限会社勝⽂堂 様 

株式会社伊藤園 様 

そば処中島屋 様 

台北飯店 様 

TPʼSCAFE 様 

メガロス調布 様 

千代富清⾵堂 様 

丸仙⻘果株式会社 様 

渡邊 尚彦様 


